

WPROWADZENIE

Maryjny kształt świadectwa to kolejny, już 15 tom serii: Biblioteka Mariologiczna, wydawanej przez Polskie Towarzystwo Mariologiczne. Zgromadzone tu materiały to owoc sympozjum Polskiego Towarzystwa Mariologicznego oraz spotkania Kustoszy Sanktuariów Polskich, które odbyło się w Częstochowie w dniach 22-24 września 2011 roku. Sympozjum zostało pomyślane jako przygotowanie do roku duszpasterskiego 2012/13, którego hasłem są słowa: „Być solą ziemi”, czyli zadanie dawanie chrześcijańskiego świadectwa wobec świata.

Książka ukazuje się właśnie na początku tego roku duszpasterskiego, który z woli papieża Benedykta XVI jest także rokiem wiary. Zebrane tu artykuły mają pomóc czytelnikom odpowiedzieć na pytanie: w jaki sposób Maryja uczy nas świadczyć o Chrystusie oraz na ile miłość do Matki Bożej i pobożność maryjna dają siłę do dawania chrześcijańskiego świadectwa.

Przedstawione materiały zebrano w dwie części. Pierwsza jest bardziej teoretyczna i ukazuje najpierw Maryję jako Świadka Chrystusa, czyli Pierwszą Chrześcijkę. Kolejne przedłożenia to pochylenie się nad świadectwem życia i nauczania, jakie pozostawili nam wybitni czciciele Maryi. Ostatnia część referatów to wypowiedzi, w których autorzy ukazują maryjny wymiar apostołstwa i jego różnorodne formy, podkreślając zwłaszcza rolę sanktuariów, pielgrzymek i stowarzyszeń chrześcijańskich oraz szukając odpowiedzi na pytanie: w jaki sposób te różnorodne formy aktywności Kościoła służą dawaniu świadectwa o Chrystusie.

Druga część niniejszej publikacji ma charakter praktyczny i jest owocem pracy kustoszów sanktuariów polskich oraz teologów – członków Polskiego Towarzystwa Mariologicznego, którzy w trzech grupach tematycznych próbowali opisać i wskazać główne zadania sanktuariów, takie jak: przepowiadanie Słowa Bożego, świadczenie miłosierdzia oraz formacja chrześcijańska. W niniejszej książce zostały opublikowane podsumowania i wnioski z tych prac.

Wyrażam szczególną wdzięczność wszystkim tym, którzy przyczynili się do zorganizowania wspomnianego sympozjum i spotkania w Częstochowie, zwłaszcza Jego Ekscelem: Księdzu Arcybiskupowi Stanisławowi Nowakowi – Metropolicie Częstochowskiemu, Księdzu Biskupowi Janowi Zajądowi – przewodniczącemu Zespołu Episkopatu Polski ds. Sanktuariów oraz Księdzu Biskupowi Andrzejowi Siemieniowskiemu, Biskupowi pomocniczemu Archidiecezji Wrocławskiej.

Dziękuję za gościnność przełożonym i klerykom Wyższego Seminarium Duchownego w Częstochowie! Dziękuję wszystkim Prelegentom oraz uczestnikom tych spotkań: tak Kustoszą, jak i członkom Polskiego Towarzystwa Mariologicznego. Dziękuję Wydawnictwu OO. Franciszkanów w Niepokalanowie za piękne wydanie tej książki.

Autorzy tej publikacji będą szczęśliwi, jeżeli przedstawione materiały staną się dla Czcigodnych Czytelników umocnieniem w mężnym dawaniu świadectwa o Chrystusie na wzór Maryi oraz inspiracją w poszukiwaniu jak najlepszych form dawania tego świadectwa w pracy duszpasterskiej, zwłaszcza tej, która realizowana jest w sanktuariach.

o. Grzegorz M. Bartosik OFMConv
Przewodniczący Polskiego Towarzystwa Mariologicznego